
Presente

Presente

C O M U N E  DI  T R I G O L O
Provincia di Cremona

      DELIBERAZIONE N. 28  .
     Codice Ente : 10813

VERBALE DI DELIBERAZIONE
 DEL

CONSIGLIO COMUNALE
Adunanza Straordinaria di Prima convocazione – seduta Pubblica

OGGETTO: ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE

L’anno   DUEMILADICIANNOVE  addì   DUE   del mese di   AGOSTO   alle ore  21:00  nella
Biblioteca comunale.

            Previa l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti sono stati convocati a seduta per
oggi i Consiglieri Comunali.

All’appello risultano:

5)BISSI FEDERICO CONSIGLIERE Presente

2)

6)CARISSIMI MATTEO CONSIGLIERE Presente

BIAGGI PAOLA VICESINDACO

7)BUDRONI MARGHERITA CONSIGLIERE Presente

Presente

Presenti  - Assenti

8)STABILINI TALITA CONSIGLIERE Presente

1)

3)

9)BELLI MARCO ASSESSORE Presente

BARBIERI AGOSTINO CONSIGLIERE

10)DONINI ENZO CONSIGLIERE Presente

Presente

MARCARINI MARIELLA

Totale:   10    0

SINDACO

Partecipa il Segretario Comunale  dott.ssa   ANGELINA MARANO      _________________________

Accertata la validità dell’adunanza la sig.ra  MARIELLA MARCARINI in qualità di Sindaco ne assume

la presidenza, dichiarando aperta la seduta ed invitando il Consiglio a deliberare in merito

all’oggetto sopraindicato.

4)SACCHETTI CHRISTIAN CONSIGLIERE



ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:
- che l’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 e successive modificazioni dispone
che il Consiglio Comunale, nella prima seduta successive all'elezione del
Sindaco e della Giunta Municipale, elegge nel proprio seno la Commissione
Elettorale Comunale;

- che l'art. 2, comma 30, della legge 24 dicembre 2007, n. 244 dispone che la
Commissione Elettorale Comunale si occupi esclusivamente dei compiti previsti
dagli articoli 3, 4, 5 e 6 della legge 8 marzo 1989, n. 95 e successive modificazioni
in materia di formazione, tenuta e gestione dell'albo degli scrutatori di seggio
elettorale;

- che il medesimo art. 2 della legge n. 244/2007 dispone che l'incarico di
componente della Commissione Elettorale Comunale è gratuito ad eccezione
delle spese di viaggio effettivamente sostenute;

DATO ATTO CHE:
la Commissione Elettorale Comunale è composta dal Sindaco, che la
presiede e da tre componenti effettivi e tre supplenti nei Comuni cui sono
assegnati fino a 50 consiglieri;
nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza;
a tale scopo, per la elezione dei componenti effettivi della suddetta
Commissione, ciascun consigliere deve scrivere nella propria scheda un
nome solo e sono proclamati eletti coloro che hanno avuto il maggior
numero di voti, purché non inferiore a tre;
nel caso in cui non sia riuscito eletto alcun consigliere di minoranza dovrà
essere chiamato a far parte della Commissione, in sostituzione dell’ultimo
eletto della maggioranza, il consigliere di minoranza che ha ottenuto il
maggior numero di voti;
a parità di voti è proclamato eletto il più anziano d’età;
il Sindaco non prende parte alla votazione;
con votazione separata e con le stesse modalità previste per la nomina dei
membri effettivi della Commissione, si procede alla nomina dei membri
supplenti;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi
dell’art. 49 del decreto legislativo 18/08/2000 n. 267;

DOPO la nomina a scrutatori dei sigg.ri Biaggi Paola e Belli Marco si procede alla
distribuzione delle schede ed alla votazione per la elezione dei membri effettivi;
Il risultato della votazione è il seguente: presenti n. 9  – votanti n. 9  – astenuti n. 0

Hanno ottenuto voti:
- Il Consigliere Sig. ra Biaggi Paola    N. 3
- Il Consigliere Sig. ra Stabilini Talita     N. 3
- Il Consigliere Sig. Carissimi Matteo   N. 3



- Schede bianche n. 0
- Schede nulle n. 0
Con l’assistenza degli stessi scrutatori si procede alla nomina dei membri supplenti :
Il risultato della votazione è il seguente:  presenti n. 9  – votanti n. 9  – astenuti n. 0

Hanno ottenuto voti:
- Il Consigliere Sig.ra Budroni Margherita       N. 3
- Il Consigliere Sig. Bissi Federico     N. 3
- Il Consigliere Sig. Belli Marco     N. 3

- Schede bianche n. 0
- Schede nulle n. 0

Sulla base delle surriportate votazione

DELIBERA

di eleggere1.

MEMBRI EFFETTIVI della Commissione Elettorale Comunale i Signori:
1 – BIAGGI PAOLA                         nata a Trigolo (CR)     il 25.04.1958
2 – STABILINI TALITA                        nata a Crema (CR)    il 27.01.1986
3 -  CARISSIMI MATTEO                  nato a Cremona        il 13.05.1993

MEMBRI SUPPLENTI della Commissione Elettorale Comunale i Signori:
1 -  BUDRONI MARGHERITA          nata   a  Foligno (PG)  il 31.10.1984
2 -  BISSI FEDERICO                        nato   a  Milano            il 27.06.1985
3 -  BELLI MARCO                           nato  a  Milano            l’ 11.06.1959
                          

Inoltre, in relazione all’urgenza, con separata votazione favorevole ed unanime il
Consiglio Comunale

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.



Approvato e sottoscritto

Il Sindaco PRESIDENTE
F.to  MARIELLA MARCARINI

Il  Segretario Comunale
F.to dott.ssa  ANGELINA MARANO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione:

ai sensi dell’art. 124, comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 viene oggi pubblicata all’Albo pretorio per
quindici giorni consecutivi.

  Trigolo, lì  12-08-2019                                                  Il Segretario Comunale
                   F.to dott.ssa  ANGELINA MARANO

PROCEDURA DI CONTROLLO

A seguito dell’entrata in vigore della Legge Costituzionale 18.10.2001 n. 3, abrogativa degli artt. 125
e 130 della Costituzione della Repubblica Italiana, i quali prevedevano i controlli sugli atti
amministrativi di Regioni ed Enti Locali, il presente provvedimento non è più soggetto al controllo di
legittimità previsto dagli artt. 126, 127 e 133 del D.Lgs. n. 267/2000.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

 Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge:
 decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3° del D.Lgs. n.
267/2000;

Trigolo, li 22-08-2019                                                                                    Il Segretario Comunale
                                                                                                                    F.to    ANGELINA MARANO

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Trigolo, li  12.08.2019
                                                                                                                              Il Funzionario Incaricato

                                                                                                                          Elvira Compagnoni



Trigolo lì  02-08-2019 IL  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa  ANGELINA MARANO

COMUNE DI TRIGOLO
Provincia Di Cremona

                                                              C.C.  N. 28/02-08-2019

ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE

PARERI OBBLIGATORI

(ART. 49, comma 1° T.U. n. 267/2000)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA : FAVOREVOLE


